Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции
ГАУ «КЦСОН Сухоложского района».

27.09.2017 г. № ° 4

Присутствовали: Алимпиева Н.В.- Председатель . директор Центра.
Члены комиссии:

1. Гаджиева Ольга Алексеевна- зам .начальника УСП.
2. Боликова Н.Л. -  заместитель директора Центра
3. Скопина Н.В. -  гл. бухгалтер Центра;
4. Братушева Е.А. -  зав.ОМО Центра;
Приглашена Киреева Ф.Р.- зам. директора Центра;

Повестка заседания:

1. Состояние текущей информационно-разъяснительной работы в учреждении.
2. Рассмотрение порядка социологического опроса уровня восприятия внутренней

коррупции в органах и учреждениях системы социальной защиты населения СО в
соответствии с Указом Губернатора СО от 03.11.2010 г № 970-У1 «О
социологическом опросе уровня восприятия коррупции» (приложение к письму
МСП СО от 22.09.2016 г № 07-16-23/7226)

Слушали:
1. По первому вопросу слушали Алимпиеву Н.В. с информацией о состоянии текущей

информационно-разъяснительной работы в учреждении по профилактике
коррупционных правонарушений среди сотрудников учреждения. В учреждении на
стендах регулярно обновляется информация, среди сотрудников распространяются
различные инфо-материалы о профилактике коррупции. На оф. сайте размещены
буклеты «Ответственность за коррупцию», «Сообщите о фактах коррупции», памятки
по противодействию коррупции.

Решение: Информацию принять к сведению. Продолжить информационно-разъяснительную
работу по профилактике коррупции.

2. По второму вопросу слушали Кирееву Ф.Р. о том. что Социологический опрос в
органах и учреждениях системы социальной зашиты населения СО осуществляется
по анкете, приложенной к письму Администрации Губернатора Свердловской
области от 10.11.2015 г № 01-01-69/20689, должен быть обеспечен максимальный
охват от штатной численности сотрудников, Братушеву Е.А. о порядке процедуры
социологического опроса восприятия внутренней коррупции в учреждении, о
предоставлении итоговых протоколов в отдел стратегического развития и
информационного обеспечения МСП СО.

Решение: Информацию принять к сведению. Не допускать разглашению третьими лицами
данные, полученные в ходе социологического опроса .

Председатель комиссии Н.В.Алимпиева